[24r] Ecco quanto fu sollecitamente operato, per liberare la chiesa nostra da un 
inconveniente tanto pregiudiziale, e per fissare stabilmente un luogo atto, e deter-
minato, nel quale tutti unitamente riposassero in sono di pace li nostri defonti, 
senza che in advenire si avesse impropriamente a cercare all’occorrenza qua, e la il 
luogo, dove seppellirli. tutto il fin qui fatto per un tanto lodevole fine, fu in questo 
libro registrato per notizia di posteri, e per espresso comando del suddetto Padre 
Priore Amministratore, il quale siccome non mancò di premura, e d’impegno, 
per fare si, che una tale impresa, raccomandata per l a pronta sua esecuzione alla 
diligenza del P. D. Romualdo della Massa Cellerario, che indefessamente vi assisté, 
al desiato fine fosse condotta; così non mancò di attenzione, perche col registrare 
diffusamente, e minutamente la serie di quanto si fece venisse poi anco in questo 
modo a notizia de’ posteri tramandata.

ASPi, Lib. div. 34 [Liber Defunctorum B] (= Lonzini, et al. 2014, S. 398, Nr. 35), 
S. 21r–24r

Dokument 30: Kommentar („Notanda“) zum ersten 
Künstlervertrag mit Perugino vom 8. März 1495 
(verf. um 1763 ed. 1804)

[Orsini 1804, S. 140 Fn. 2, hier S. 143]

Notanda in praecedenti Instrumento [1495, 8, Martii]

(1) D. Lucianus Iuliani Florentinus, Alumnus Abbatissae [sic] S. Mariae de Flo-
rentia, cujus nomine Professionem emiserat die 10. Augusti 1463 praefuit huic 
Monasterio ab anno 1493 ad 1496

(2) Celebris haec tabula, quae usque ad annum 1751 mansit in prospectu 
Chori, media inter fenestras, modo conspicitur in novo Sacello, in quo Sanctissi-
mum Christi Domini corporis Sacramentum adservatur, inter elegantes tabulas a 
Georgio Vasario depictas

(3) Cacumen vero ipsius Tabulae cum imagine Dei Patris omnipotentis 
depicta in circulo deaurato, cum Angelis hinc inde adorantibus, eodem anno 1751 
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collocatum fuit inter duas portas, quarum una ab Ecclesia ad Monasterium, altera 
ad Sacrarium proebet

(4) Basis ejusdem Tabulae divisa in quinque partitionibus a tersissimus [sic] 
cristallis tutatis; in quibus depicta sunt acta quaedam admirabilis Vitae Christi 
Domini, scilicet Adoratio Magorum; santum ipsius Baptisma; atque gloriosa Resur-
rectio; nec non imagines Sanctorum Costantii, et Herculani Episcoporum Perusiae, 
adservatur in Sacrario, collocatas in pariete, qui ad altare vergit. Sex alias imagines 
Divorum, nempe Benedicti Abbatis, Scholasticae Virginis sororis ejus, Mauri etiam 
Abbatis, et Placidi martyris discipulorum, Flaviae virginis martiris, sororis B. Pla-
cidi, ac tandem Petri Fundatoris, [Fn. 2, S. 144] et primi Abbatis hujus Coenobii, 
quae imagines circum circa ornabant stylobatas columnarum inauratarum, quae 
mediam tenebant tabulam Ascensionis, cernuntur a totidem lucidissimis cristallis 
defensae, super portas ex utraque parte altaris